2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Положение о Министерстве культуры Забайкальского края
В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Внести в Положение о Министерстве культуры Забайкальского края, утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края
от 19 июня 2017 года № 249 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 22 августа 2017 года № 346, от 13 февраля 2018 года № 63, от 5 октября 2018 года № 420,
от 23 октября 2018 года № 449, от 17 декабря 2018 года № 498, от 13 апреля 2021 года № 114, от 10 сентября 2021 года № 356, от 17 октября 2022 года № 477) следующие изменения:

1) в пункте 1 после слов «национально-культурные автономии» дополнить словами «, нематериальное этнокультурное достояние»;
2) в пункте 12:
а) подпункт 12.7 после слов «органом исполнительной власти)»  дополнить словами «, в том числе в части выявления, изучения, использования, актуализации, сохранения и популяризации объектов нематериального этнокультурного достояния;»;
б) дополнить подпунктом 12.91 следующего содержания:
«12.9.1 осуществляет меры, направленные на поддержку, сохранение, развитие и изучение культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Забайкальского края;»;
2. Подпункт «б» подпункта 2 настоящего постановления вступает в силу с 1 января 2023 года.
Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                             А.И.Кефер